pozostałe rezerwy na koszty  1 222 0 3 262 4 484

odpis na koszty E-DŚ 18 000 4 890 0 13 110

Rezerwy razem 39 430 13 337 8 266 34 359

W pozycji pozostałe rezerwy na koszty uwzględniono rezerwy na koszty realizacji kontraktów oraz rezerwę na

ewentualną karę UOKiK (w tym: w III kwartale 2015 utworzono rezerwę na potencjalną na dodatkowe koszty

realizacji projektu ISOK w przyszłych okresach w kwocie 1,6 mln zł).

7. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych
Zgodnie z obowiązującymi przepisami Grupa utworzyła na dzień 30.09.2015 r. rozliczenia kontraktów

długoterminowych i robót w toku w wysokości 107 211 tys. zł (przychody) i 114 003 tys. zł (koszty). W trakcie III

kwartału 2015 roku rozwiązano kontrakty długoterminowe utworzone na dzień 30.06.2015 r. w wysokości 164

982 tys. zł (przychody) i 161 384 tys. zł (koszty).

8. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży aktywów
trwałych

W prezentowanym okresie nie wystąpiły istotne transakcje nabycia lub sprzedaży środków trwałych.

9. Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów

Dane porównawcze na 30.09.2014 r.

Przed korektą korekta Po korekcie

1. Koszt własny sprzedaży  336  710 41 436 378 146

2.Koszty sprzedaży  51 987 -44 436 7 550

3.Zapasy  9 142 3 209 5 933

4.Pozostałe rezerwy długoterminowe

(naprawy gwarancyjne)
5 310 -3 209 2 101

5.Koszty zarządu 9 574 -1 000 8 574

6.Pozostałe przychody operacyjne 9 226 -6 400 2 826

7.Pozostałe koszty operacyjne 2 830 -2 400 430

1. Korekta wynikająca z przeniesienia części kosztów działów wsparcia i serwisu do kosztu własnego sprzedaży

Grupa  Kapitałowa Qumak > Skonsolidowany Raport za III kwartał 2015 roku

Pozostałe informacje

43

2. Korekta wynikająca z przeniesienia części kosztów działów wsparcia i serwisu do kosztu własnego sprzedaży

oraz zmiana prezentacji rezerw na premie pracowników

3. Korekta wynikająca ze zmiany prezentacji odpisu na zapasy do serwisu gwarancyjnego

4. Korekta wynikająca ze zmiany prezentacji odpisu na zapasy do serwisu gwarancyjnego